

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

| Clasificación<br>ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS                       | Previsiones<br>Iniciales | Modificaciones | Previsiones<br>Definitivas | Derechos<br>Netos | Der/Prev | Ingresos<br>Realizados | Devoluciones de<br>Ingresos | Recaudación<br>Líquida | Rec/Der | Pendiente de<br>Cobro | Estado de<br>Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 11                        | Impuestos sobre el capital.                         | 31.570.000,00            |                | 31.570.000,00              | 31.055.430,22     | 98,37    | 15.525.003,56          | 134.695,30                  | 15.390.308,26          | 49,56   | 15.665.121,96         | -514.569,78            |
| 13                        | Impuesto sobre las Actividades Económicas.          | 4.650.000,00             |                | 4.650.000,00               | 634.203,30        | 13,64    | 604.276,46             | 2.126,26                    | 602.150,20             | 94,95   | 32.053,10             | -4.015.796,70          |
|                           | <b>Total Capítulo 1</b>                             | 36.220.000,00            |                | 36.220.000,00              | 31.689.633,52     | 87,49    | 16.129.280,02          | 136.821,56                  | 15.992.458,46          | 50,47   | 15.697.175,06         | -4.530.366,48          |
| 20                        | Impuestos indirectos.                               |                          |                |                            |                   |          |                        |                             |                        |         |                       |                        |
| 28                        | Impuestos indirectos extinguidos.                   |                          |                |                            | 48,15             |          | 48,15                  |                             | 48,15                  | 100,00  |                       | 48,15                  |
| 29                        | Otros impuestos indirectos.                         | 4.797.000,00             |                | 4.797.000,00               | 1.075.306,67      | 22,42    | 693.429,72             | 40.337,48                   | 653.092,24             | 60,74   | 422.214,43            | -3.721.693,33          |
|                           | <b>Total Capítulo 2</b>                             | 4.797.000,00             |                | 4.797.000,00               | 1.075.354,82      | 22,42    | 693.477,87             | 40.337,48                   | 653.140,39             | 60,74   | 422.214,43            | -3.721.645,18          |
| 30                        | Tasas por la prestación de servicios públicos básic | 3.050.000,00             |                | 3.050.000,00               | 2.867.531,84      | 94,02    | 1.534.750,57           | 742,56                      | 1.534.008,01           | 53,50   | 1.333.523,83          | -182.468,16            |
| 31                        | Tasas por la prestación de servicios públicos de c  | 1.194.001,57             |                | 1.194.001,57               | 515.635,34        | 43,19    | 498.112,50             | 6.576,41                    | 491.536,09             | 95,33   | 24.099,25             | -678.366,23            |
| 32                        | Tasas por la realización de actividades de compete  | 831.600,00               |                | 831.600,00                 | 506.167,39        | 60,87    | 479.175,41             | 8.174,70                    | 471.000,71             | 93,05   | 35.166,68             | -325.432,61            |
| 33                        | Tasas por la utilización privativa o el aprovecham  | 5.067.600,00             |                | 5.067.600,00               | 2.640.478,53      | 52,11    | 2.580.933,22           | 18.892,15                   | 2.562.041,07           | 97,03   | 78.437,46             | -2.427.121,47          |
| 34                        | Precios públicos.                                   | 56.500,00                |                | 56.500,00                  | 40.834,25         | 72,27    | 40.834,25              |                             | 40.834,25              | 100,00  |                       | -15.665,75             |
| 36                        | Ventas.   | 2.000,00                 |                | 2.000,00                   | 1.563,01          | 78,15    | 2.079,32               | 516,31                      | 1.563,01               | 100,00  |                       | -436,99                |
| 38                        | Reintegros de operaciones corrientes.               | 1.152.000,00             |                | 1.152.000,00               | 287.525,16        | 24,96    | 37.643,19              | 5.135,53                    | 32.507,66              | 11,31   | 255.017,50            | -864.474,84            |
| 39                        | Otros ingresos.                                     | 2.084.500,00             |                | 2.084.500,00               | 832.786,34        | 39,95    | 803.127,84             | 22.630,24                   | 780.497,60             | 93,72   | 52.288,74             | -1.251.713,66          |
|                           | <b>Total Capítulo 3</b>                             | 13.438.201,57            |                | 13.438.201,57              | 7.692.521,86      | 57,24    | 5.976.656,30           | 62.667,90                   | 5.913.988,40           | 76,88   | 1.778.533,46          | -5.745.679,71          |
| 42                        | De la Administración del Estado.                    | 17.162.956,31            | 267.120,23     | 17.430.076,54              | 8.606.069,16      | 49,37    | 8.616.569,16           | 10.500,00                   | 8.606.069,16           | 100,00  |                       | -8.824.007,38          |
| 45                        | De Comunidades Autónomas.                           | 6.650.926,47             | 726.434,71     | 7.377.361,18               | 2.001.023,73      | 27,12    | 2.333.616,18           | 332.592,45                  | 2.001.023,73           | 100,00  |                       | -5.376.337,45          |
| 46                        | De Entidades Locales.                               | 1.300.000,00             |                | 1.300.000,00               | 1.227.020,10      | 94,39    | 1.227.020,10           |                             | 1.227.020,10           | 100,00  |                       | -72.979,90             |
| 47                        | De Empresas privadas.                               | 25.500,00                |                | 25.500,00                  |                   |          |                        |                             |                        |         |                       | -25.500,00             |
| 48                        | De familias e instituciones sin fines de lucro.     |                          |                |                            | 3.699,63          |          | 3.699,63               |                             | 3.699,63               | 100,00  |                       | 3.699,63               |
| 49                        | Del exterior.                                       | 315.877,92               |                | 315.877,92                 |                   |          |                        |                             |                        |         |                       | -315.877,92            |
|                           | <b>Total Capítulo 4</b>                             | 25.455.260,70            | 993.554,94     | 26.448.815,64              | 11.837.812,62     | 44,76    | 12.180.905,07          | 343.092,45                  | 11.837.812,62          | 100,00  |                       | -14.611.003,02         |
| 52                        | Intereses de depósitos.                             | 30.000,00                |                | 30.000,00                  | 93.870,77         | 312,90   | 93.870,77              |                             | 93.870,77              | 100,00  |                       | 63.870,77              |
| 53                        | Dividendos y participación beneficios.              | 325.000,00               |                | 325.000,00                 |                   |          |                        |                             |                        |         |                       | -325.000,00            |
| 54                        | Rentas de bienes inmuebles.                         | 99.000,00                |                | 99.000,00                  | 61.992,15         | 62,62    | 23.125,50              |                             | 23.125,50              | 37,30   | 38.866,65             | -37.007,85             |
| 55                        | Productos de concesiones y aprovechamientos especi  | 453.000,00               |                | 453.000,00                 | 97.576,70         | 21,54    | 91.917,81              | 2.468,57                    | 89.449,24              | 91,67   | 8.127,46              | -355.423,30            |
|                           | <b>Total Capítulo 5</b>                             | 907.000,00               |                | 907.000,00                 | 253.439,62        | 27,94    | 208.914,08             | 2.468,57                    | 206.445,51             | 81,46   | 46.994,11             | -653.560,38            |
|                           | <b>Suma</b>   | 80.817.462,27            | 993.554,94     | 81.811.017,21              | 52.548.762,44     | 64,23    | 35.189.233,34          | 585.387,96                  | 34.603.845,38          | 65,85   | 17.944.917,06         | -29.262.254,77         |

